
2015年度公益社団法人松江青年会議所 

Jc PRESS 
12月号 

月間JCプレス 
３６６号 

公益社団法人 松江青年会議所  〒690-0886 島根県松江市母衣町55-4 商工会議所ビル7F  TEL 0852(21)9917 FAX 0852(26)3119 〈URL〉http://www.matsuejc.jp/ 〈E-mail〉info@matsuejc.jp 

発行所/ 公益社団法人松江青年会議所  発行日/ 2015年11月21日  発行者/ 理事長 本庄雅樹  発行責任者/ 事務局長 福島丈太郎 

メンバーの皆様へ ～2015年度を振り返って～ 

第165回定時総会 御案内         総務・広報委員会 委員長 小林 正康 

理事長 本庄 雅樹 

拝啓 向寒の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 さて、標記の第165回定時総会を下記のとおり開催いたします。本年度の事業を振り返り、また次年度事業について理解 
していただく重要な場となります。渡鍵式と併せ、「誰がために」から「心・信・真」へと想いを繋いでいくことを目的と 
いたします。ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席いただきますようお願い申し上げます。 
 

日時：2015年12月10日（木） 
例会 / 19：00～19：35  総会 / 19：50～21：15  渡鍵式 / 21：20～21：40  懇親会 / 22：00～23：30 
会場：商工会館1F 101 

 『全ての青年会議所運動は、最終的にまちづくりに繋がっている』と
入会して間もない時に、先輩から教えていただいた言葉の意味が理解で
きるようになり、数年が経過致しました。今度は、私がメンバーに教え
る立場にならなければいけないと思い、2015年度第60代理事長を務める
決意をしてから約1年半…。長いようで短かった2015年度も、もう終わろ
うとしています。強い思いを共有するためには、時間を共有し、話をす
る事が必要不可欠と考え、1年間メンバーと公私にわたり時間を重ねて
参りました。『誰がために～大局的な視点を持ち地域に耳を傾ける～』
と、例年よりも抽象的なスローガンを掲げて、1年間活動をしてまいり
ましたが、活動を通して、多くのメンバーにはスローガンの意味を理解
していただけたのではないかと思っています。全ては最終例会でお話し
させていただきます。 
 最後に、2016年度は、創立60周年を迎えます。メンバー全員の、英知
と勇気と情熱を持って臨めば、必ず成功すると思います。果敢に挑み、
思い出に残る1年にしましょう！1年間ありがとうございました。 


